Louveira - Prefeitura Municipal
Aplicacdo dos Recursos Préprios em Ensino

Periodo de Janeiro a Marco de 2022

RECEITA DE IMPOSTOS

Proprios
Transferéncias da Unido

Transferencias do Estado

Previséo
Atualizada

Arrecadacgédo
até o Periodo

87.002.147,00
34.120.208,00
325.191.684,00

24.712.439,98
12.736.187,91
95.400.801,17

Total
Retengéo ao FUNDEB

446.314.039,00
71.862.378,00

132.849.429,06
21.627.397,49

Receitas Liquidas

374.451.661,00

111.222.031,57

APURACAO DA APLICACAO

APLICAGAO MINIMA CONSTITUCIONAL

Até o Periodo
(Arrecadacao)

Para o Exercicio
( Prev. Atualizada )

111.578.509,75 33.212.357,27

Dotacéo Atualizada
(Para o Exercicio)

Despesa Empenhada

(até o periodo)

Despesa Liquidada
(até o periodo)

Despesa Paga
(até o periodo)

Valor

%

Valor

%

Valor % Valor

%

DESPESAS TOTAIS

TOTAL 154.624.509,05 34,64 46.096.351,55 34,70 32.090.518,85 24,16 31.730.404,92 23,88
EDUCACAO INFANTIL 46.878.386,85 10,50 10.769.518,61 8,11 4.986.477,45 3,75 4.764.021,92 3,59
ENSINO FUNDAMENTAL 35.883.744,20 8,04 13.699.435,45 10,31 5.476.643,91 4,12 5.338.985,51 4,02
RETENGOES AO FUNDEB 71.862.378,00 16,10 21.627.397,49 16,28 21.627.397,49 16,28 21.627.397,49 16,28
DEDUCOES
TOTAL 808.991,17 0,61 815.076,72 0,61 1.250.284,84 0,94
ENSINO INFANTIL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagdo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
ENSINO FUNDAMENTAL 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
(-) Ganho de Aplicagéo Financeira 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
FUNDEB RETIDO E NAO APLICADO 808.991,17 0,61 815.076,72 0,61 1.250.284,84 0,94
DESPESAS LIQUIDAS
TOTAL 45.287.360,38 34,09 31.275.442,13 23,54 30.480.120,08 22,94
EDUCACAO INFANTIL 10.769.518,61 8,11 4.986.477,45 3,75 4.764.021,92 3,59
ENSINO FUNDAMENTAL 13.699.435,45 10,31 5.476.643,91 4,12 5.338.985,51 4,02
RETENQC)ES AO FUNDEB 20.818.406,32 15,67 20.812.320,77 15,67 20.377.112,65 15,34
confiatta.

Péagina 5 de 9

sistemas e tecnologia



